АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2023                                                                                                        № 4432

О перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных

на реализацию муниципальной программы города Мурманска

«Развитие образования» на 2023 – 2028 годы

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 решения Совета депутатов города

Мурманска от 15.12.2022 № 42-574 «О бюджете муниципального образования

город Мурманск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

дополнительным соглашением от 16.11.2023 № 804-2240170790-23-1/2 к

Соглашению о предоставлении из областного бюджета бюджету

муниципального образования город Мурманск субсидии на обеспечение

комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций

от 06.02.2023 № 804-2240170790-23-1, дополнительным соглашением

от 11.07.2023 № 846-3410970950-23-1/1 к Соглашению о предоставлении из

областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск

субсидии на реализацию инициативных проектов в муниципальных

образованиях Мурманской области от 10.03.2023 № 846-3410970950-23-1, в

целях создания в системе дошкольного, общего и дополнительного образования

равных возможностей для получения качественного образования и позитивной

социализации детей п о с т а н о в л я ю:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2023

год на реализацию муниципальной программы города Мурманска «Развитие

образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденной постановлением

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525, за счет средств

бюджета муниципального образования город Мурманск:

1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию мероприятия «Обеспечение комплексной безопасности

муниципальных образовательных учреждений» основного мероприятия

«Развитие современной инфраструктуры системы образования»

подпрограммы 1 «Модернизация образования в городе Мурманске», в сумме

365 074 (триста шестьдесят пять тысяч семьдесят четыре) рубля 00 копеек.

1.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию мероприятия «Расходы на реализацию инициативных проектов»

2

основного мероприятия «Развитие современной инфраструктуры системы

образования» подпрограммы 1 «Модернизация образования в городе

Мурманске», в сумме 408 802 (четыреста восемь тысяч восемьсот два) рубля

50 копеек.

1.3. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию мероприятия «Разработка проектной, сметной, рабочей

документации, проектов, презентаций, проведение работ (услуг) по измерению

на местности, осуществление экспертиз, авторского надзора» основного

мероприятия «Развитие современной инфраструктуры системы образования»

подпрограммы 1 «Модернизация образования в городе Мурманске», в сумме

223 876 (двести двадцать три тысячи восемьсот семьдесят шесть) рублей

50 копеек.

1.4. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию мероприятия «Обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципального автономного учреждения образования города Мурманска

«Управление хозяйственно-эксплуатационного обслуживания образовательных

учреждений» основного мероприятия «Предоставление иных услуг

(выполнения работ) в сфере образования» подпрограммы 3 «Обеспечение

предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере дошкольного, общего и

дополнительного образования», в сумме 550 000 (пятьсот пятьдесят тысяч)

рублей 00 копеек.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты

бюджетных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин